
 

Anexo 5 

Ordenadas por mayor nivel de exportación 

 

 

ordenados por exportaciones Total exportaciones 66.281.249.933

Principales productos exportados ordenados por mayor importe exportado

Productos código M X M+X IVCR X acumuladas

% 

acumulado 

de M

1 Harina y "pellets" de la extracción del aceite de soja23040010 369.732 10.178.104.764 10.178.474.496 15,3543103 Con X y M 10.178.104.764 15,36%

2 Maíz en grano 10059010 415.139 4.100.684.516 4.101.099.655 6,18573188 Con X y M 14.278.789.280 21,54%

3 Aceite de soja en bruto, incluso desgomado15071000 18.859.578 3.790.068.611 3.808.928.189 5,68883994 Con X y M 18.068.857.891 27,26%

4 Porotos de soja excluidos p/siembra12019000 170.317.095 3.524.813.360 3.695.130.455 5,05635762 Con X y M 21.593.671.251 32,58%

5 Vehículos p/transporte de mercancías, de peso total c/carga máxima <= a 5 t., c/motor de émbolo o pistón, encendido por compresión (Diésel o semi-Diésel), ncop.87042190 451.901.957 2.885.475.219 3.337.377.176 3,65993091 Con X y M 24.479.146.469 36,93%

6 Oro p/uso no monetario, formas en bruto de aleación dorada o bullón dorado71081210 7.089 2.076.141.735 2.076.148.824 3,13209501 Con X y M 26.555.288.204 40,06%

7 Trigo y morcajo, excluidos trigo duro y p/siembra10019900 92.639 1.583.073.841 1.583.166.480 2,38811243 Con X y M 28.138.362.045 42,45%

8 Aceites crudos de petróleo 27090010 297.191.987 1.328.691.110 1.625.883.097 1,54863967 Con X y M 29.467.053.155 44,46%

9 Aprovisionamiento de combustibles y lubricantes a buques y aeronaves99980100 351.039.308 1.326.570.580 1.677.609.888 1,46284681 Con X y M 30.793.623.735 46,46%

10 Biodiésel y sus mezclas, s/aceites de petróleo o de mineral bituminoso o c/un contenido <= al 70% en peso de estos aceites38260000 3.645 1.184.061.721 1.184.065.366 1,78629186 Con X y M 31.977.685.456 48,25%

11 Vehículos p/transporte <= a 6 personas, de cilindrada > a 1500cm3 y <= a 3000cm3, c/motor de émbolo o pistón, encendido por chispa87032310 3.381.641.980 979.913.449 4.361.555.429 -3,7086208 Con X y M 32.957.598.905 49,72%

12 Minerales de cobre y sus concentrados excluido sulfuros26030090 467.133 816.699.570 817.166.703 1,23137159 Con X y M 33.774.298.474 50,96%

13 Vinos excluidos espumosos, mostos de uva c/fermentación cortada p/añadido de alcohol, en envases <= a 2 l.22042100 1.377.009 742.106.058 743.483.067 1,11744282 Con X y M 34.516.404.532 52,08%

14 Vehículos p/transporte de personas, de cilindrada <= a 1000cm3, c/motor de émbolo o pistón, encendido por chispa87032100 193.478.601 633.652.762 827.131.363 0,65917287 Con X y M 35.150.057.294 53,03%

15 Vehículos p/transporte <= a 6 personas, de cilindrada > a 1000cm3 y <= a 1500cm3, c/motor de émbolo o pistón, encendido por chispa87032210 1.216.679.505 630.262.302 1.846.941.807 -0,91538021 Con X y M 35.780.319.597 53,98%

16 Carne bovina, deshuesada, fresca o refrigerada2013000 1.183.050 629.714.325 630.897.374 0,94818408 Con X y M 36.410.033.922 54,93%

17 Camarones, langostinos y otros decápodos excluidos de agua fría, enteros, congelados3061710 1.427.268 604.959.020 606.386.288 0,91046317 Con X y M 37.014.992.942 55,85%

18 Leche entera, en polvo, gránulos o similares, s/azucarar, c/contenido de materias grasas > al 1, 5%4022110 2.409.217 559.025.716 561.434.932 0,83966117 Con X y M 37.574.018.657 56,69%

19 Maníes preparados o conservados en formas ncop.20081100 76.176 474.423.860 474.500.037 0,71560778 Con X y M 38.048.442.518 57,40%

20 Vehículos p/transporte de mercancías, de peso total c/carga máxima <= a 5 t., c/motor de émbolo o pistón, encendido por chispa, ncop.87043190 330.907.775 473.770.208 804.677.983 0,20717515 Con X y M 38.522.212.726 58,12%

21 Cajas de cambio p/vehículos automóviles ncop.87084080 402.436.651 463.092.436 865.529.086 0,0813518 Con X y M 38.985.305.161 58,82%

22 Aceite de girasol en bruto 15121110 1.560 455.142.250 455.143.809 0,68663364 Con X y M 39.440.447.411 59,50%

23 Cueros y pieles curtidos de bovino, depilados, secos, plena flor s/dividir o divididos c/la flor, ncop.41044130 8.468.569 431.624.333 440.092.902 0,63816694 Con X y M 39.872.071.744 60,16%

24 Carne bovina, deshuesada, congelada2023000 549.716 398.540.865 399.090.581 0,60040295 Con X y M 40.270.612.609 60,76%

25 Cebada en grano excluida cervecera10039080 376.548.920 376.548.920 0,56806868 Sin M 40.647.161.529 61,33%

26 Aviones y otras aeronaves, de peso en vacío > a 15000 kg., excluidas a turbohélice88024090 775.387.739 360.813.150 1.136.200.889 -0,64500019 Con X y M 41.007.974.679 61,87%

27 Peras frescas 8083000 571.247 329.288.973 329.860.221 0,49589524 Con X y M 41.337.263.652 62,37%

28 Aluminio s/alear 76011000 1.633.607 328.046.387 329.679.994 0,49239115 Con X y M 41.665.310.039 62,86%

29 Naftas excluidas p/petroquímica 27101249 25.172.454 322.492.723 347.665.177 0,44790769 Con X y M 41.987.802.762 63,35%

30 Malta s/tostar, entera o partida 11071010 1.053.564 297.489.077 298.542.641 0,44718152 Con X y M 42.285.291.839 63,80%

31 Desodorantes y antitranspirantes corporales líquidos33072010 2.392.642 288.384.917 290.777.560 0,43139287 Con X y M 42.573.676.756 64,23%

32 Otros maníes crudos ncop. 12024200 150.154 276.254.382 276.404.535 0,41653216 Con X y M 42.849.931.138 64,65%

33 Salvados, moyuelos y residuos de leguminosas23025000 3.973 272.378.005 272.381.979 0,41090841 Con X y M 43.122.309.143 65,06%

34 Vehículos p/transporte de personas, de cilindrada > a 2500cm3, c/motor de émbolo o pistón, encendido por compresión (Diésel o semi-Diésel), ncop.87033390 11.131.313 264.856.562 275.987.874 0,38249374 Con X y M 43.387.165.705 65,46%

35 Minerales de plata y sus concentrados26161000 263.333.155 263.333.155 0,39726928 Sin M 43.650.498.860 65,86%

36 Tubos s/costura, aceros aleados s/revestir, p/entubación o producción de pozos de petróleo o gas, ncop.73042939 309.843 260.375.392 260.685.235 0,39233189 Con X y M 43.910.874.252 66,25%

37 Cebada cervecera 10039010 93 254.610.506 254.610.599 0,38410998 Con X y M 44.165.484.758 66,63%

38 Sorgo granífero, excluido p/siembra10079000 11.138 254.144.392 254.155.530 0,38338985 Con X y M 44.419.629.150 67,02%

39 Gallos o gallinas s/trocear, congelados2071200 181.069 247.279.418 247.460.487 0,37277258 Con X y M 44.666.908.567 67,39%

40 Propano licuado excluido crudo 27111290 7.643.398 233.714.267 241.357.665 0,34086184 Con X y M 44.900.622.834 67,74%

41 Plata en bruto 71069100 556.025 232.930.302 233.486.327 0,35055011 Con X y M 45.133.553.136 68,09%

42 Tubos s/costura, aceros aleados s/revestir, diámetro <= a 229mm. p/entubación o producción de pozos de petróleo o gas73042931 432.073 229.810.953 230.243.026 0,34603432 Con X y M 45.363.364.089 68,44%

43 Preparaciones p/alimentación de animales, ncop.23099090 48.363.871 229.435.590 277.799.461 0,27194779 Con X y M 45.592.799.679 68,79%

44 Limones 8055000 1.291.019 227.302.465 228.593.484 0,34093248 Con X y M 45.820.102.144 69,13%

45 Naftas p/petroquímica 27101241 758.441 209.272.799 210.031.239 0,31454949 Con X y M 46.029.374.943 69,45%

46 Aleaciones de aluminio 76012000 21.897.201 207.459.352 229.356.552 0,27938997 Con X y M 46.236.834.294 69,76%

47 Camarones, langostinos y otros decápodos excluidos de agua fría y enteros, congelados3061790 825.372 198.332.252 199.157.623 0,29794171 Con X y M 46.435.166.546 70,06%


